
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Kadeti U17 zahájili Nadregionální ligu vítězně!

Chlapci, kteří hráli vloni extraligu žáků U15 poskočili již do kategorie kadetů U17.
Předčasně ukončená loňská sezona a zrušení kvalifikací nám nedalo možnost bojovat o
ligovou soutěž a tak nastupujeme v Nadregionální divizi kadetů, kde se utkáme s týmy
z Pardubického a Královéhradeckého kraje. Naše sestava doznala několika změn. Své
hostování u nás ukončili Bóďa Slawisch, Honza Bubeníček a Štěpán Markov. Naopak
jsme kádr doplnili o dva hráče ročníku 2004 z Vysokého Mýta, kteří u nás již v minulosti

hráli, Michala Ropka a Petra Černého.

Našim prvním soupeřem byli chlapci z Vysoké nad Labem, tedy tým, který má ve svém středu mnoho mladších
hráčů, ale také tři kluky ročníku 2004, přičemž jeden je fyzicky velmi výrazný, což ukazoval již při rozcvičení,
kde pravidelně smečoval do koše.

 

19.09.2020 ADFORS Basket Litomyšl - BK NAPOS Vysoká n. L. 88:47 (19:5
44:16 60:30)
Tomáš Sedláček - 14, Adam Bielko - 13, Ondřej Vomáčka - 13, Vojtěch Tupec - 12, Petr Černý - 8
(+9 doskoků), Jonáš Brýdl - 6, Kryštof Grujbár - 6, Michal Ropek - 4, František Tupec - 4 (+6
doskoků), Matěj Hanuš - 3, Daniel Král - 3, Adam Kubíček - 2

Vstup do prvního zápasu nám vyšel výborně a brzy jsme se ujali vedení 10:2 a celou první čtvrtinu ovládli
poměrem 19:5. Poté soupeř zkorigoval na 19:9, ale následoval úsek, který jsme vyhráli 21:2 a tím defacto
rozhodli o osudu zápasu. Po zbytek duelu oba týmy střídali pravidelně všechny hráče, takže mohli dostatek
prostoru dostat i střídající kluci. Velkým pozitivem je, že všech 12 hráčů, kteří do duelu zasáhli, zaznamenalo
minimálně jeden koš.

V tomto zápase jsme měli výbornou úspěšnost střelby z perimetru, když jsme proměnili 7 trojek z 21 pokusů.

 

19.09.2020 ADFORS Basket Litomyšl - BK NAPOS Vysoká n.
L. 58:49 (15:10 26:28 40:40)
Adam Bielko - 25, Kryštof Grujbár - 7, Jonáš Brýdl - 5, Adam Kubíček - 5, Tomáš Sedláček - 5,
Petr Černý - 4, Ondřej Vomáčka - 3 (+7 zisků), Matěj Hanuš - 2, Michal Ropek - 2 (+8 doskoků),
Daniel Král - 0, František Tupec - 0 (+6 doskoků), Vojtěch Tupec - 0

I ve druhém zápase jsme šli brzy do vedení, nejvíce 15:6. Pak se ale naše útočná produkce zastavila a naopak
soupeř se začal častěji prosazovat. Do poločasu dokázali hosté vývoj otočit a do šatny jsme šli s mírným
mankem 26:28. Hosté vycítili šanci a hráli v úzké rotaci s klíčovými hráči. My jsme se nadále trápili v útoku a
velké problémy nám dělal nejlepší hráč soupeře, který se díky své fyzické hře dokázal poměrně snadno
prosazovat. Naštěstí pro nás zůstal poměrně osamocen a tak jsme třetí periodu zakončili za nerozhodného
stavu 40:40. V úvodu poslední desetiminutovky dal 5 bodů v řadě Kryštof Grujbár a když pak ještě Adam Bielko
trefil dvě slepené trojky, ujali jsme se vedení 56:44, které jsme si už v poklidu pohlídali.

Tento zápas nám ukázal, že nelze nikoho podcenit a že výsledek prvního zápasu nemusí být vůbec podstatný
pro druhý duel. Také se potvrdilo, že pro vítězství je klíčová obrana. Především, pokud se v útoku nedaří a
nepadají tam střely z pole. I v tomto utkání jsme vstřelili 7 trojek, ale už jsme na ně spotřebovali 33 pokusů. 5
úspěšných tref navíc zaznamenal jediný hráč a tím byl 25 bodový Adam Bielko, který byl nejlepším hráčem
zápasu a dotáhl nás k tomuto vydřenému vítězství.



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

23.09.2020 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

